

**Protokół nr XXXV/02
z XXXV Sesji Zwyczajnej
Rady Powiatu Wejherowskiego
z dnia 1 marca 2002 r.**

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Po czym Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.

Następnie Przewodniczący zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad sesji.

Wicestarosta Marek Panek w imieniu Zarządu wniósł o wprowadzenie jako pkt.20 uchwały w sprawie zbycia nieruchomości będącej własnością Powiatu Wejherowskiego położonej w Wejherowie przy ul. Sobieskiego 344. Radny Ryszard Hinc wniósł w imieniu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki o wprowadzenie do pkt.11 uchwały w sprawie stosowania nazwy Powiatu Wejherowskiego w języku kaszubskim oraz dopuszczenia użycia języka kaszubskiego w promocji powiatu.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XXXIV Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 25 stycznia 2002r. Niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.2.

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o:

- wpłynięciu pism pana Krzysztofa Bunikowskiego dotyczącego zwolnienia z pracy przez podmiot prywatny. Sprawa mieści się w kompetencji Sądu Pracy;
- wpłynięciu 3 pism pana Bogusława Brezy dotyczących przywrócenia go na stanowisko dyrektora
- wpłynięciu pisma Państwowej Inspekcji Pracy dotyczącego odwołania ze stanowiska pana Bogusława Brezy;
- wpłynięciu petycji w sprawie wsparcia starań w utrzymaniu Poradni Kardiologicznej przy Szpitalu w Wejherowie;
- wpłynięciu oświadczenia Rzecznika Prasowego w sprawie wspólnej fotografii radnych;
- wpłynięciu wniosku Komisji Kultury, Sportu i Turystyki dotyczącego propozycji zmiany nazwy Województwa Pomorskiego na Województwo Kaszubsko – Pomorskie;
- wpłynięciu wniosku radnych Klubu SLD, dotyczącego sposobu wykorzystania wniosków Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli ZOZ.

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z wolą radnych nastąpi umieszczenie w sali obrad krzyża. Po czym delegacja Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” uroczyście wniosła przepięknie rzeźbiony krzyż i przekazała go na ręce Przewodniczącego Rady. Po czym Przełożony Klasztoru Franciszkanów Ojciec Przemysław W.Konkel dokonał poświęcenia krzyża. Po krótkiej modlitwie Przewodniczący Rady umieścił krzyż na głównej ścianie sali obrad.

Ad.3.

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił starosta Grzegorz Szalewski.

Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała czego konkretnie dotyczyła uchwała w sprawie zagospodarowania majątku ZOZ? Wicestarosta Marek Panek odpowiedział, że j.t. uchwała upoważniająca do wyceny majątku ZOZ. Radny Krzysztof Krzemiński zapytał kiedy będziemy wiedzieć coś więcej o działce na ul. Przemysłowej? Starosta odpowiedział, że przeprowadzono rozmowy, jest ustna umowa i teraz sprawa zostanie przekazana do Komisji Budżetu i Finansów i Polityki Gospodarczej.

Ad.4.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Matki Bożej Wejherowskiej za Patronkę Powiatu Wejherowskiego wraz z autopoprawkami przedstawił Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski. Jednocześnie wyjaśnił, że przewodniczący klubów radnych zapoznali się i zaakceptowali powyższą uchwałę. Arcybiskup posiada całą dokumentację i nie wniósł uwag. Wobec braku jakichkolwiek zastrzeżeń Przewodniczący ogłosił, iż uchwała została przyjęta przez aklamację.

Po czym Przewodniczący Rady zarządził przerwę.

Ad.5.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady oddając głos Przewodniczącemu Komisji Prorodzinnej i Społecznej Gerardowi Grzenkowiczowi, który powitał zaproszonych gości i dokonał otwarcia debaty na temat polityki społecznej w powiecie wejherowskim.

Jako pierwsza głos zabrała członek zarządu pani Gabriela Lisius (zał. nr 4). Następnie wystąpiła Dyrektor PCPR pani Genowefa Małyszko (zał. nr 5). W imieniu kombatantów z terenu powiatu wejherowskiego pani J.Waluda podziękowała Radzie Powiatu za pomoc udzielaną Radzie Kombatantów (zał. nr 6).

Następnie w dyskusji głos zabrali:

- Radny Dionizy Wrosz, który w imieniu rodzin wielodzietnych podziękował za pomoc powiatu udzieloną w formie dopłaty do biletów dla młodzieży (zał. nr 7).

- Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że dokument przedstawiony przez członka zarządu panią G.Lisius został złożony zbyt późno, ponieważ nie ma programów realizujących i brak jest zabezpieczenia środków w budżecie na 2002 rok. Następnie wyraziła nadzieję, że strategia będzie dokumentem wyjściowym do realizacji prac i integracji środowisk zajmujących się tymi problemami. Podziękowała serdecznie pracownikom pomocy społecznej za ich pracę i współpracę przy tworzeniu dokumentu strategia powiatu. Zapytała jednocześnie jakie jest zabezpieczenie powiatu w stosunku do potrzeb w pomocy dla osób chorych, szczególnie chorych umysłowo.

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że liczba miejsc w domach pomocy społecznej jest ograniczona, mimo wsparcia domów prywatnych. Osoby z upośledzeniem i chorzy umysłowo czekają na przyjęcie w długiej kolejce. Szczególnie trudna sytuacja jest kobiet, dla których nie ma takiego domu.

Ad.6.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia powiatowej strategii polityki społecznej przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady za 2001 rok (zał. nr 8).

Ad. 8.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Powiatu za 2001 rok przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Ryszard Hinc (zał. nr 9)
- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Zielonka (zał. nr 10);
- Przewodniczący Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Andrzej Dziedzic (zał. nr 11);
- Przewodniczący Komisji Edukacji Maciej Tamkun (zał. nr 12);
- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Tadeusz Wolski (zał. nr 13);
- Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej Gerard Grzenkiewicz (zał. nr 14);
- Przewodniczący Komisji Organizacyjno-Prawnej Marek Labuda (zał.nr15)
- Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej Krzysztof Krzemiński (zał. nr16)
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Józef Reszke (zał.nr17).

Radny Wiesław Sikora zapytał, czy Rada jest zobowiązana do przyjęcia sprawozdań. Radca prawny Ewa Rogowska odpowiedziała, że nie ma wymogu ich przyjęcia.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2001 rok przedstawiła Rzecznik Konsumentów pani Hanna Janiak.

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.10.

Projekt uchwały w sprawie zasad używania herbu i flagi Powiatu Wejherowskiego wraz z autopoprawkami przedstawił Sekretarz Powiatu Jacek Lass.

Radny Wiesław Sikora złożył wniosek Klubu Radnych SLD o dodanie do § 2 punktu 4 o treści: *zabrania się używania herbu i flagi przez partie polityczne i komitety wyborcze*. Starosta przyjął powyższy punkt jako autopoprawkę zarządu.

Po czym przyjęto powyższą uchwałę (1 osoba wstrzymała się od głosu).

Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.11.

Projekt uchwały w sprawie stosowania nazwy Powiatu Wejherowskiego w języku kaszubskim oraz dopuszczenia użycia języka kaszubskiego w promocji powiatu przedstawił Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Ryszard Hinc.

Radny Marek Labuda wniósł o skreślenie w §1 słowa *wyraźnie*. Radny Hinc przyjął powyższe jako autopoprawkę. Radna Elżbieta Rogala-Kończak zaprotestowała przeciwko zdaniu zawartego w § 2 *używanie języka we wszystkich powiatowych jednostkach organizacyjnych w zakresie obsługi interesantów*. Stwierdziła, że nie zna języka kaszubskiego i nie chciałaby być obsługiwana w tym języku, nie chciałaby też otrzymywać pism w tym języku, ponieważ ich nie zrozumie. Jej zdaniem wprowadzenie tego zapisu jest różnicowaniem mieszkańców powiatu (na Kaszubów lub nie). Starosta wyjaśnił, że językiem urzędowym jest język polski, w związku z tym wszelkie pisma jak i obsługa interesantów będzie się odbywała w języku polskim. Jednocześnie jednak można powołać rzeczownika do spraw języka kaszubskiego, który koordynowałby pracę pracowników posiadających umiejętność posługiwania się językiem kaszubskim. Radny Wiesław Sikora poparł wniosek Radnej Rogala-Kończak proponując zakończenie §2 słowem *powiat*.

W głosowaniu nad wnioskiem Radnej Rogali-Kończak na obecnych 41 radnych za głosowało 29 osób, 10 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu. Wniosek został przyjęty.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 28 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały, 2 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.12.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez powiat wejherowski do sieci „W kierunku administracji globalnej” przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 40 radnych było za przyjęciem uchwały, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.13.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/328/02 z dnia 25 stycznia 2002 roku dotyczącej określenia zasad wspólnego prowadzenia Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie przez Powiat Wejherowski i Województwo Pomorskie przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.14.

Projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy o współpracy w zakresie tworzenia warunków na rzecz aktywizacji zawodowej i pozyskiwania nowych miejsc pracy dla mieszkańców osiedli popegerowskich powiatu wejherowskiego przedstawił Wicestarosta Marek Panek.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.15.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wejherowie z autopoprawką przedstawił Sekretarz Powiatu Jacek Lass

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.16.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/96/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 26 października 1999 roku dotyczącej dofinansowania z dochodów własnych powiatu ulgowych biletów miesięcznych na przejazdy środkami komunikacji publicznej dla młodzieży zamieszkałej na terenie powiatu wejherowskiego uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, ogólnokształcących, zawodowych i wyższych dziennych, a pochodzącej z rodzin wielodzietnych lub niepełnych oraz w sprawie określenia kryteriów i zasad dofinansowania z autopoprawką przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 38 radnych było za przyjęciem uchwały, 3 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.17.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2002 rok z autopoprawkami przedstawił Starosta Grzegorz Szalewski. Wyjaśnił jednocześnie, że autopoprawki wynikają z wniosków komisji. Następnie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli:

- Radna Zofia Borakowska, która stwierdziła, że sprawy ratownictwa nie są jeszcze dopracowane. Zapytała, czy nie należałoby poczekać na decyzje centrali dotyczące wyposażenia powiatu w sprzęt medyczny? Zaproponowała wykreślenie punktu z Dz.851 dotyczącego wyposażenia karetki i „schowanie” tych pieniędzy na później, gdy będą wiadome decyzje województwa.
- Radny Janusz Molak zapytał jakie środki przeznacza się na Szkołę Zawodową w Redzie?
Starosta odpowiedział, że łącznie 45.195,-zł.
- Radny Józef Reszke poinformował obecnych o następującym wniosku Komisji Budżetu i Finansów: Komisja wniosowała o skreślenie w Rozdz. 80120 wydatków przeznaczonych na opłatę za przyłącze energetyczne do nowo budowanej sali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Rumi (3.800,-zł). Wniosek uzasadniono tym, że wydatek dotyczy inwestycji i powinien być pokryty ze środków zaplanowanych w budżecie na 2002 rok. Zatwierdzenie tego wydatku podnosi koszty inwestycji budowy sali. Wnioskowano o skreślenie w Rozdz. 80120 wydatków przeznaczonych na uzupełnienie środków na energię w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Rumi (4.000,-). Niedopuszczalne jest bowiem, żeby dawać jednej szkole dodatkowe środki na opłatę energii. Wszystkie szkoły mają zabezpieczone środki na tego typu opłaty. Wnioskowano o skreślenie w Rozdz.801 30 wykonania projektu nadbudowy budynku szkolnego w Szkole Zasadniczej w Rumi (25.000,-zł). Powinny być przedstawione szacunkowe koszty wykonania tej inwestycji. Komisja Budżetu i Finansów wniosła o przeznaczenie wykreślonych kwot (w sumie 32.800,-zł) na wykonanie elewacji w Szkole Zasadniczej Rzemiosł Różnych w Redzie.
Starosta odpowiedział, że jeśli chodzi zapis *wydatki przeznaczone na opłatę za przyłącze energetyczne do nowo budowanej sali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Rumi* to został on niefortunnie ujęty. Zarząd przyjął autopoprawkę, która brzmi :*opłata za podłączenie licznika*. Zdaniem Starosty nie jest to inwestycja. Ponadto wykonać należy projekt nadbudowy budynku szkolnego w Szkole Zasadniczej w Rumi. Ekofundusz przeznaczył środki na ocieplenie dachu. Rada Powiatu przyszłej kadencji będzie miała problem z pomieszczeniami i będzie musiała rozbudowywać m.in Zasadniczą Szkołę Zawodową w Rumi, szkołę w Strzeczcu. Przy środkach z zewnątrz można jednocześnie dokonać rozbudowy.
- Radny Stanisław Krawiec stwierdził, że nie prawdą jest, że podłączono tylko licznik. Jego zdaniem zwiększono zapotrzebowanie energii w ZSO w Rumi

albo jest to przyłącze nowe lub zmodernizowane. Jest to inwestycja. Rachunek za energię w kwocie 4.000,-zł jest prawdopodobnie opłatą wykonawcy inwestycji.

- Radny Jan Domański stwierdził, że nie prawdą jest to co twierdzi pan Krawiec. Złożono dokumenty do zakładu energetycznego o instalację przyłączy. Koszt włączenia wynosi 94,-zł za 1 KW i to daje kwotę 3.800,-zł. W praktyce jest to umowa o zainstalowanie licznika. Koszty przyłącza ujęte są w inwestycji. Natomiast kwota 4.000,-zł wynika z faktury za miesiąc grudzień, która została przysłana w miesiącu styczniu. Wykonawca inwestycji rozlicza energię zgodnie z podlicznikiem i on za nią płaci (firma WAZA).
- Radna Elżbieta Rogala – Kończak oświadczyła, że każda inwestycja powinna być przygotowana i przedstawiona radnym. Dlaczego więc nie przedstawiono oszacowanych kosztów inwestycji w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Rumi?
- Radny Janusz Molak stwierdził, że wszystkie szkoły płacą rachunki z grudnia w styczniu i jest to wkalulowane w ich budżet. W związku z powyższym dofinansowanie ZSO w Rumi w tym zakresie jest bezzasadne.
- Radny Krzysztof Krzemiński zapytał dlaczego jeżeli w miesiącu maju było wiadomo o dofinansowaniu ZSZ w Rumi przez Ekofundusz nie poinformowano o tym radnych, tym bardziej, że dofinansowanie jest do ocieplenia a w uchwale mówi się o nadbudowie szkoły.

Przewodniczący Rady na prośbę Radnego Macieja Tamkuna zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowił obrady oddając głos Przewodniczącemu Komisji Edukacji, który oświadczył, że komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu.

Po czym głos zabrał Starosta, który oświadczył, że zarząd wypośredkował wszystkie wnioski i przedstawił ostateczne autopoprawki zarządu.

Radny Józef Reszke stwierdził, że należy przeanalizować przyszłość oświaty. Być może zamiast budować nowe budynki dla szkół wystarczy poczynić zmiany organizacyjne. Stwierdził również, że jest zbulwersowany tym, że Komisja Edukacji nie opiniowała powyższej uchwały.

Radna Elżbieta Rogala-Kończak zaapelowała, by wszelkie zmiany w uzasadnieniu uchwały były rzetelnie opisane. Plany tworzy się niezgodnie z rzeczywistością. Podaje się w nich kwoty kosztów z tzw „sufitu”.

Radny Stanisław Krawiec wniósł o dopisanie w Rozdz. 801 20 *opłatę za podłączenie licznika elektrycznego na zapotrzebowanie na moc 40 KW do nowo wybudowanej sali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Rumi (3.800,-zł).*

Starosta przyjął powyższe jako autopoprawkę zarządu.

Radny Józef Reszke zapytał skąd zapis w Rozdz. 750 24 na zakup samochodu 40.000,-zł.

Starosta odpowiedział, że miasto Rumia przekazało dotację dla jednostki straży pożarnej w Rumi.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 35 radnych głosowało w następujący sposób: za przyjęciem uchwały było 25 osób, 10 osób wstrzymało się od głosu.

Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.18.

Projekt uchwały w sprawie zbycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wejherowskiego na rzecz Gminy Miasta Redy przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Alina Pęczak.

W dyskusji nad powyższym głos zabrali:

- Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała dlaczego Rada ma zrobić darowiznę na rzecz gminy a nie dokonać sprzedaży?

Starosta odpowiedział, że samorzady prowadzą konkretne działania na rzecz swojej ludności. Przed budynkiem służby zdrowia w Redzie znajduje się bezpłatny parking (teren gminy). Miasto chce poszerzyć parking, dlatego powinniśmy w drodze współpracy podarować tę nieruchomość.

- Radny Krzysztof Krzemiński stwierdził, że działka ma powierzchnię 387m² i nie ma do niej dojazdu. Darowizna jej na rzecz miasta pozwoli na uporządkowanie spraw lokalnych. Na pewno ta nieruchomość nie może służyć celom komercyjnym.

- Radny Józef Reszke wypowiedział się za podjęciem uchwały, wyraził jednak wątpliwość co do zapisu § 2 t.j. określenia przeznaczenia przedmiotu darowizny.

- Radca Prawny pani Ewa Rogowska stwierdziła, że nie można w akcie darowizny określać celu wykorzystania działki, należy więc wykreślić § 2.

- Starosta w imieniu zarządu przyjął powyższe jako autopoprawkę zarządu.

- Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że jeżeli będzie tam parking strzeżony to będzie on dochodowy. Wyraziła opinię, że Rada nie powinna dokonywać takich darowizn, tym bardziej, że gminy nam też nic nie darują.

Starosta odpowiedział, że miasto Rumia darowała nam nieruchomość, w której znajduje się Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Oczekujemy darowizny od miasta Redy budynku L.O. w Redzie oraz darowizny miasta Rumi budynku, w którym mieści się Ośrodek im. Dziadka Lisieckiego (projekt uchwały zatwierdzony przez zarząd miasta).

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwałę wraz z autopoprawką przyjęto jednogłośnie.

Ad.19.

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości będącej własnością Powiatu Wejherowskiego, położonej w Redzie przy ul. Łąkowej 1 przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Alina Pęczak.

Radny Józef Reszke zauważył, że w § 1 należy dopisać do słowa przetarg określenie nieograniczony. Powyższe przyjęto jako autopoprawkę zarządu. Po czym przyjęto uchwałę jednogłośnie.

Ad.20.

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości będącej własnością Powiatu Wejherowskiego położonej w Wejherowie przy ul. Sobieskiego 344 przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Alina Pęczak.

W dyskusji nad powyższym głos zabrali:

- Radny Janusz Molak zapytał, że jeżeli ustala się cenę sprzedaży w wysokości nie niższej to znaczy, że może być ona wyższa?
- Radca prawny Ewa Rogowska odpowiedziała, że może być wyższa.
- Radny Stanisław Krawiec zauważył, że nie prawidłowo określono poniesione nakłady dzierżawcy, ponieważ kosztorys powykonawczy nie jest dowodem.
- Pani Alina Pęczak odpowiedziała, że kosztorys i wartość nakładów to proporcje między opłatami i zwolnieniem z czynszu.
- Radny Dionizy Wrosz zapytał jak Komisja Edukacji i Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Komisji Edukacji oświadczył, że pozytywnie. Również Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oświadczył, że pozytywnie.
- Radny Stanisław Krawiec zaproponował wykreślenie w § 3 zwrotu *pomniejszona o 83,25% rynkowej wartości nakładów poniesionych przez dzierżawcę.*
- Pani Alina Pęczak stwierdziła, że nie można wykreślić powyższego, ponieważ „uciekłby” nam nasz udział, stracilibyśmy udziały powiatu w poniesionych nakładach
- Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że umowa na dzierżawę nie zabezpieczała interesu powiatu. W obecnej chwili trzeba tę nieruchomość jak najszybciej sprzedać.
- Radny Janusz Molak stwierdził, że nie jest prawdą, że nie możemy sprzedać nieruchomości w przetargu nieograniczonym. Możemy dzierżawcy oddać wartość jego nakładów i dopiero wtedy dokonać sprzedaży.
- Starosta przypomniał obecnym przebieg prac nad wydzierżawianiem tego warsztatów ZSS w Wejherowie.
- Przewodniczący Rady poinformował, że nauka uczniów w warsztatach jest bardzo dobra. Jego zdaniem, należy sprzedać na warunkach uzgodnionych z dzierżawcą.
- Radny Jerzy Liszniański zapytał jakie będą warunki sprzedaży
Starosta odpowiedział, że będzie to sprzedaż gotówkowa.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 34 radnych głosowało w następujący sposób: za przyjęciem uchwały było 26 osób, 8 osób wstrzymało się od głosu.

Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.21.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego nr XIII/152/2000 z dnia 18 kwietnia 2000r. w sprawie zagospodarowanie nieruchomości po zlikwidowanych Warsztatach Szkolnych w Zespole Szkół Samochodowych im. J. Wejhera w Wejherowie przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Alina Pęczak.

W głosowaniu 34 radnych głosowało w następujący sposób: za przyjęciem uchwały było 27 osób, 7 osób wstrzymało się od głosu.

Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.22.

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Redzie przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.23.

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wejherowie przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

W głosowaniu 34 radnych głosowało w następujący sposób: za przyjęciem uchwały było 31 osób, 1 osoba wstrzymało się od głosu.

Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.24.

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Rumi przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.25.

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Elektrycznych w Wejherowie przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.26.

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego w Wejherowie przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.27.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rumi przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.28.

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Samochodowych im. Jakuba Wejhera w Wejherowie przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.29.

Wobec braku chętnych do dyskusji nad sprawozdaniem zarządu Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu obrad.

Ad.30,31.

Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała o sprawę powstawania prywatnego L.O. w Rumi w budynku powiatowym. Główne pytania dotyczyły:

- czy prawdą jest, że w LO w Rumi powstała spółka, która tworzy prywatne liceum?
- dlaczego w LO w Rumi ma dojść do ograniczenia oddziałów z 6 do 4 – czy nie z powodu powstania prywatnego liceum?
- czy w łączniku pomiędzy szkołą a salą gimnastyczną powstaną sale lekcyjne?
- czy dyrektor LO może być jednocześnie dyrektorem prywatnego LO?
- jak będzie wyglądała zmianowość lekcji w LO?

Starosta odpowiedział, że:

- w łączniku nie ma sal lekcyjnych;
- nic mu nie wiadomo, żeby dyrektor LO chciał zrezygnować z funkcji dyrektora;
- w LO w Rumi nigdy nie było więcej niż 4 oddziały;
- nic mu nie wiadomo o powstaniu spółki w tej szkole;

Radny Józef Reszke poinformował obecnych, że na posiedzeniu zarządu, na które był zaproszony przedstawiano pismo dyrektora Wolańskiego dotyczące wyrażenia zgody na pełnienie funkcji dyrektora szkoły niepublicznej. Jednocześnie zapytał, czy zarząd wyraził na to zgodę. Następnie wrócił do interpelacji, którą złożył na Sesji w dniu 30 listopada 2001r. i zapytał dlaczego nie przygotowano jeszcze nowych zasad dzierżawy dla podmiotów NZOZ. Skutkiem takiego postępowania są artykuły zamieszczone w prasie o tym, że podmioty będące radnymi płacą jeden grosz za m dzierżawy, inne zaś więcej. Starosta odpowiedział, że Gazeta Wyborcza napisała nieprawdę. Dr Borakowska i A.Dziedzic płacą jak wszyscy za dzierżawę 1 grosz za m. Zasady płatności można zmienić ale okres wypowiedzenia umowy jest dwuletni. Po czym oddał głos Naczelnik Wydziału Nieruchomości pani Alinie Pęczak, która omówiła na jakim etapie znajdują się rozmowy na powyższy temat w poszczególnych przychodniach. Radny Józef Reszke stwierdził, że artykuł w prasie jest marginesową sprawą. Powinniśmy jednak pracować nad stworzeniem nowych umów. Sami lekarze są za podniesieniem czynszu. Jeżeli jest obopólna zgoda, to umowę można zmienić. Radny Andrzej Dziedzic wyraził swoje oburzenie co do artykułu w gazecie. Stwierdził, że wszystkie podmioty wydzierżawiające mienie powiatu płacą tyle samo. Wyższe stawki mogą płacić tylko prywatne podmioty.

Radny Jerzy Liszniański poinformował, że zgłaszał już dwukrotnie sprawę dostępu do szaletu miejskiego przy targowisku miejskim w Wejherowie. Nadal szalety są nieczynne. Wniósł o ponowną interwencję.

Starosta odpowiedział, że w tej sprawie starostwo już interweniowało. Jeszcze raz zwrócimy się do Urzędu Miasta.

Radna Elżbieta Rogala-Kończak powróciła do tematu powstania niepublicznej szkoły w LO w Rumi. Poprosiła o odpowiedź. Radny Jan Domański odpowiedział, że koncepcja utworzenia prywatnego liceum powstała już dwa lata temu. Brak jest bowiem w Rumi szerokiej oferty edukacyjnej. Obecnie jest złożony wniosek w tej sprawie w Kuratorium. LO w Rumi pracuje jednozmianowo. Radna Rogala-Kończak podsumowała powyższe stwierdzeniem, że dyrektor LO i jego zastępca powinni skupić się na opracowaniu najlepszej oferty LO, a nie tworzyć niepubliczną szkołę na mieniu powiatu. Radny Jan Domański stwierdził, że od oceny jego pracy w LO w Rumi jest Komisja Edukacji.

Radny Krzysztof Krzemiński wniósł o to by w trybie pilnym Komisja Rewizyjna zajęła się sprawą powstawania w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Rumi niepublicznego liceum.

Radny Dariusz Rytczak zapytał w jaki sposób zarząd wykonał uchwały Rady dotyczące Bogusława Brezy. Ponadto zapytał jak Przewodniczący Rady odpowie na pismo Prof. Labudy. Starosta odpowiedział, że w I uchwale zobowiązano Starostę i Zarząd Powiatu do ponownej, szczegółowej analizy słuszności dokonanego odwołania i rozważenia cofnięcia tego odwołania, połączonego z przywróceniem Pana Bogusława Brezy na stanowisko Dyrektora Muzeum. Zarząd przeprowadził szczegółową analizę i nie znalazł przesłanek do cofnięcia odwołania. W II uchwale zobowiązano Zarząd Powiatu do usunięcia zaistniałych nieprawidłowości. Nieprawidłowości formalne zostały usunięte – wystąpiono o wymagane opinie. Zarząd stoi na stanowisku, że należy czekać na wyroki niezawisłych sądów. Starosta oświadczył, że w chwili obecnej w jego imieniu pan Breza nie będzie zarządzał mieniem powiatu. Ponadto stwierdził, że jego zdaniem uchwały zostały zrealizowane w powyższy sposób, bo tak zostały zrozumiane przez zarząd. Radny Dariusz Rytczak poprosił o odpowiedź na piśmie dotyczącą realizacji I i II uchwały. Ponadto zapytał Przewodniczącego Rady jak chce wyegzekwować realizację powyższych uchwał. Przewodniczący pan Eugeniusz Gajewski odpowiedział, że jego funkcja polega przede wszystkim na organizowaniu pracy Rady. Na to Dariusz Rytczak stwierdził, że działania Starosty i Przewodniczący Rady nie są ich prywatną sprawą i w związku z tym Przewodniczący powinien wyegzekwować od zarządu realizację powyższych uchwał.

Radny Ryszard Hinc wystąpił z następującymi uwagami do sposobu prowadzenia przez Przewodniczącego obrad:

- nie przestrzegana jest kolejność udzielania głosu;
- zgodnie z § 16 pkt 6 Statutu Powiatu „w protokole z obrad rady odnotowuje się przerwanie obrad, imiona i nazwiska nieobecnych radnych oraz radnych, którzy bez usprawiedliwienia opuścili obrady przed ich zakończeniem”

Przewodniczący Rady odpowiedział, że prośba o głos Radnego Hinc nie została pominięta. Po czym zobowiązał się do apelowania do radnych o obecność w trakcie całej sesji. Inne typu restrikcje należałoby wprowadzić do Statutu.

Po czym Radny Ryszard Hinc przedstawił wniosek Komisji Kultury Sportu i Turystyki dotyczący propozycji zmiany nazwy Województwa Pomorskiego na Województwo Kaszubsko - Pomorskie (zał. nr 18) oraz wystąpienia w tym celu z apelem do Sejmiku Województwa Pomorskiego (zał. Nr19).

Radna Elżbieta Rogala – Kończak zgodziła się z przedmówcą, że należy przywołać radnych do przestrzegania przepisów Statutu i rozliczania radnych, którzy bez usprawiedliwienia opuszczają obrady przed ich zakończeniem. Ponadto skrytykowała prowadzenie obrad przez Przewodniczącego w trakcie

podejmowania uchwały w sprawie przyjęcia Matki Bożej Wejherowskiej za patronkę powiatu. Projekt uchwały powinien być przygotowany perfekcyjnie ze względu na przedmiot uchwały. Nietaktownym i wręcz żenującym było czytanie autopoprawek do uchwały. Przewodniczący Rady odpowiedział, że każdy ma prawo do własnych odczuć, jednak są procedury, które muszą być przestrzegane. Wolą większości klubów było naniesienie zmian i on przedstawił je jako autopoprawki.

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Klubu Radnych SLD (zał.nr 20) i wniósł o udzielenie odpowiedzi na piśmie przez zarząd powiatu.

Ad.32.

Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski dokonał zamknięcia XXXV Sesji Zwyczajnej o godzinie 17.00.

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych na XXXV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
2. Lista zaproszonych gości na XXXV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami.
4. Wystąpienie pani Gabrieli Lisius.
5. Wystąpienie Dyrektora PCPR pani Genowefy Małyszko.
6. Wystąpienie pani J. Waludy.
7. Wystąpienie Radnego Dionizego Wrosza.
8. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady za 2001r.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
11. Sprawozdanie z działalności Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji.
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.
14. Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej.
15. Sprawozdanie z działalności Komisji Organizacyjno-Prawnej.
16. Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Gospodarczej
17. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów.
18. Wniosek Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.
19. Apel do Sejmiku Województwa Pomorskiego.
20. Wniosek Klubu Radnych SLD.

Protokołowała:

Alicja Bartosiak

Posiedzeniu przewodniczył:

